



ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Тамбовской области «Об установлении границ муниципальных образований Тамбовского района Тамбовской области и определении места нахождения их представительных органов и о признании утратившими силу отдельных положений некоторых законодательных актов Тамбовской области»

Принят Тамбовской областной Думой

10 мая 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Тамбовской области от 30 ноября 2018 года № 295-З «Об установлении границ муниципальных образований Тамбовского района Тамбовской области и определении места нахождения их представительных органов и о признании утратившими силу отдельных положений некоторых законодательных актов Тамбовской области» (сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2018, 30 ноября; 2021, 22 сентября; 2022, 23 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 3 марта, № 6800202203030020; 26 декабря, № 6800202212260003) следующие изменения:

1) наименование Закона изложить в следующей редакции:

«Об установлении границ Тамбовского муниципального округа Тамбовской области и определении места нахождения его представительного органа и о признании утратившими силу отдельных положений некоторых законодательных актов Тамбовской области»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«Настоящий Закон в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» устанавливает границы Тамбовского муниципального округа Тамбовской области и определяет место нахождения его представительного органа.»;

3) в статье 1:

- а) слова «Изменить и установить» заменить словом «Установить»;
- б) слово «район» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;
- 4) статьи 2 и 3 признать утратившими силу;
- 5) в статье 4:
 - а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«Перечень населенных пунктов, входящих в состав территории Тамбовского муниципального округа Тамбовской области:»;
 - б) абзацы первый, четвертый, десятый и тринадцатый пункта 1, абзац первый пункта 2, абзац первый пункта 3, абзац первый пункта 4, абзацы первый и восьмой пункта 6, абзацы первый и второй пункта 7, абзац первый пункта 8, абзац первый пункта 9, абзацы первый и седьмой пункта 10, абзац первый пункта 11, абзац первый пункта 12, абзац первый пункта 13, абзац первый пункта 14, абзац первый пункта 15, абзац первый пункта 16, абзац первый пункта 18, абзацы первый и третий пункта 19, абзац первый пункта 20, абзац первый пункта 21, абзац первый пункта 22, абзац первый пункта 23, абзац первый пункта 25, абзац первый пункта 26 признать утратившими силу;
- 6) в приложении 1:
 - а) в правом верхнем углу приложения слова «муниципальных образований Тамбовского района Тамбовской области и определении места нахождения их представительных органов» заменить словами «Тамбовского муниципального округа Тамбовской области и определении места нахождения его представительного органа»;
 - б) Схему границ муниципального образования – Тамбовский район Тамбовской области изложить в следующей редакции:

**«Схема
границ муниципального образования –
Тамбовский муниципальный округ Тамбовской области**



в) в Описании границ муниципального образования – Тамбовский район Тамбовской области:

в наименовании слово «район» заменить словами «муниципальный округ»;

в тексте слово «район» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

г) в наименовании Каталога координат характерных точек границ муниципального образования – Тамбовский район Тамбовской области слово «район» заменить словами «муниципальный округ»;

7) приложения 2-5, 7-16, 18-23, 25- 27 признать утратившими силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава
Тамбовской области



М.Егоров

г. Тамбов

« 10 » мая 2023 г.

№ 322-З